
PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų 

universiteto senato 2023 m. gegužės 

25 d. nutarimu Nr. 169-12 

 

 

 

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO INKUBAVIMO PROGRAMOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Inkubavimo programos (toliau – Programa) aprašas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos 

sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU, Universitetas) 2022–2026 metų strateginės 

plėtros gairių (toliau – Gairės) strateginio tikslo „Vykdyti aukščiausio lygio 

fundamentaliuosius ir taikomuosius tyrimus ir kurti mokslo žiniomis grįstas technologijas“ 

1.3.1.-2 rodiklį „Verslo inkubatoriaus sukūrimas“ vadovaujantis į LSMU tarybos, 

patvirtintomis Gairėmis bei jų įgyvendinimo planu.  

2. Inkubavimo programos aprašas reglamentuoja LSMU vykdomos Inkubavimo programos 

sąlygas. 

3. Inkubavimo programos tikslas – skatinti LSMU studentus ir darbuotojus vykdyti aukšto 

tarptautinio lygio mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą (toliau – MTEP), rezultatus 

skirti pramonės, verslo ir socialiniams bei kultūriniams poreikiams tenkinti, skatinti steigti 

naujas inovatyvias įmones, prisidėti prie vientisos ir nuoseklios inovacijų ekosistemos 

kūrimo, plėtoti verslumo kultūrą.  

4. Šiame apraše vartojamos sąvokos:  

MTEP – moksliniai tyrimai ir eksperimentinė plėtra. 

Atžalinė įmonė (angl. spin off) – nauja įmonė, įsteigta Universitete sukurtai intelektinei 

nuosavybei komercinti, kai: 

 – Universitetas jam priklausančią intelektinę nuosavybę atlygintinai perduoda arba 

licencijuoja tokiai naujai įsteigtai įmonei; ir (arba) 

– vienas iš akcininkų gali būti Universitetas.  

Pradedančioji įmonė arba startuolis (angl. start-up) – inovatyvus pradedantysis verslo 

subjektas, turintis potencialą greitai augti, įkurtas intelektinės nuosavybės objektams komercinti, 

kurio bent vienas iš steigėjų kaip fizinis asmuo buvo užpildęs paraišką dalyvauti Universiteto 

Inkubavimo programoje.  

Komanda – dviejų arba daugiau asmenų grupė, kurios bent vienas iš narių kaip fizinis asmuo 

buvo užpildęs paraišką dalyvauti LSMU Inkubavimo programoje. 

Studentai – asmenys, sudarę studijų sutartis arba klausytojų sutartis su Universitetu ir įtraukti į 

LSMU studentų ar klausytojų registrą, įskaitant ir studijuojančius pagal mainų programą.  

Darbuotojai   – LSMU darbuotojai, vykdantys MTEP veiklas. 

Paraiška – nustatytos formos dokumentas (Inkubavimo programos aprašo 1 priedas), teikiamas 

Inkubavimo programos koordinatoriui, siekiant dalyvauti programoje. 



Inkubavimo programos koordinatorius – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sveikatos 

inovacijų vystymo centras. 

Mentorius – patarėjas, mokytojas, palydovas plėtojant verslą, padedantis išsikelti tikslus ir 

užmegzti reikiamus ryšius, dalijasi savo patirtimi, įžvalgomis ir rekomendacijomis, padeda 

Inkubavimo programos dalyviui produktyviau ir greičiau didinti konkurencingumą, kelti 

kompetenciją, plėsti pažinčių tinklą bei akiratį. 

Investuotojas – asmuo, savo kapitalą investuojantis į rizikingas veiklas, vadovaudamasis savo 

patirtimi ir interesais ir veikiantis savo rizika. 

Priešinkubavimas (angl. pre-incubation) – išankstinė programa, padedanti potencialiam 

startuoliui plėtoti idėją, pasirinkti verslo modelį ir parengti verslo planą, siekiant sėkmingai 

pradėti Inkubavimo programą. 

Inkubavimas (angl. incubation) – programa, kurios metu pradedančiosios įmonės, studentai, 

komandos ir / ar darbuotojai gauna įvairių konsultacijų, dalyvauja mokymuose, seminaruose, 

tiksliniuose renginiuose, ieškoma finansavimo šaltinių ir pan.  

Poinkubavimas (angl. post-incubation) – pasibaigus inkubavimui,  vykdoma programa, kurios 

metu subrendusi įmonė pateikia produktą į rinką, dalyvauja seminaruose, vykdo tinklaveiką, 

ieško investuotojų, kuria naujus inovatyvius produktus. 

5. Inkubavimo programos tikslinės grupės – studentai ir (arba) LSMU darbuotojai (arba jų 

Komandos), vykdantys MTEP veiklas ir norintys komercinti savo idėjas bei steigti atžalines 

įmones arba startuolius. 

 

II SKYRIUS 

INKUBAVIMO PROGRAMOS STRUKTŪRA 

 

6. Standartinę verslo inkubavimo programą sudaro trys etapai. Kiekvieno šių etapų metu 

programos dalyviui suteikiamas atitinkamas paslaugų rinkinys:  

6.1. Priešinkubavimas apima dvi pagrindines veiklas – suinteresuotųjų programos dalyvių 

atranką ir išankstinę programą. Išankstinės programos metu potencialiam startuoliui 

padedama plėtoti idėją, pasirinkti verslo modelį ir parengti verslo planą, reikalingą 

sėkmingam antrojo Inkubavimo programos etapo įgyvendinimui.  

6.2. Inkubavimas yra pagrindinis programos etapas, apimantis paslaugas, reikalingas idėjai 

plėtoti iki augančio verslo. Šio etapo metu startuoliams teikiamos reikalingos 

konsultacijos, organizuojami mokymai, seminarai, skatinamas dalyvavimas tiksliniuose 

renginiuose, ieškoma finansavimo šaltinių ir pan. 

6.3.  Poinkubavimas apima veiklas, įmonei subrendus ir pasitraukus iš inkubavimo etapo. 

Šiuo etapu teikiama parama, įskaitant, bet neapsiribojant, apima produkto pateikimą į 

rinką, dalyvavimą seminaruose, tinklaveikoje, investuotojų paiešką, naujų inovatyvių 

produktų kūrimą ir vystymą. 

 

 

III SKYRIUS 

INKUBAVIMO PROGRAMOS EIGA   

 



7. Inkubavimo programos koordinatoriaus parengta LSMU Inkubavimo programa apimanti 

priešinkubavimo ir inkubavimo etapus,   trunka 12 mėnesių ir susideda iš 3 dalių – nuo 

verslo idėjos plėtojimo iki įmonės vystymo. Programos dalių trukmę gali koreguoti 

Programos koordinatorius, atsižvelgdamas į individualius verslo vystymo poreikius (1 lent.). 

 

1. Verslo idėjos plėtojimas  

 (3 mėnesiai) * 

2. Prototipo vystymas  

(6 mėnesiai) * 

 

3. Įmonės vystymas 

(3 mėnesiai) * 

 

Verslo modelio parinkimas Prototipo vystymas Pardavimų ir / ar vartotojų skaičiaus 

auginimas 

Verslo idėjos validavimas Prototipo validavimas Investicijų pritraukimo ir / ar pajamų 

didinimo strategijos parengimas  

Intelektinės nuosavybės 

apsauga 

Investicinio pasiūlymo rengimas Plėtros strategijos parengimas  

Verslo plano rengimas Investicijų pritraukimas ir 

investicinės sutarties sudarymas 

Intelektinės nuosavybės apsauga, 

patentavimas 

Konkurencinės aplinkos analizė Intelektinės nuosavybės apsauga Investicijų paieška 

Prognozinių finansinių srautų 

apskaičiavimas 

ES ir kitų fondų skiriamų subsidijų 

paieška 

ES ir kitų fondų skiriamų subsidijų 

paieška / panaudojimas 

Komandos formavimas  Strateginis planavimas ir 

valdymas 

Verslo plano tikslinimas 

 Komunikacijos strategija Komandos formavimas 

 Investicijų paieška  

⃰⃰  Inkubavimo programa trunka 12 mėnesių, tačiau kiekvienos dalies trukmė yra apytikslė. 

1 lent. Universiteto Inkubavimo programos struktūra 

8. Siekiant dalyvauti Programoje, užpildoma paraiška LSMU tinklalapyje. Paraiškos (1 

priedas) priimamos nuolatos ir su kiekvienu pareiškėju dirbama individualiai. Inkubavimo 

programos koordinatoriaus atrinkti pareiškėjai kartu su koordinatoriumi pasirašo susitarimą 

dėl dalyvavimo Inkubavimo programoje ( 2 priedas).  

9. Inkubavimo programa apima šias veiklas: vertės kūrimas, verslo plano rengimas, 

komunikacijos strategija, pardavimai, finansinių srautų apskaičiavimai, rinkodara, komandos 

formavimas, intelektinės nuosavybės apsauga, verslo pristatymas investuotojams, įvairių 

užduočių atlikimas, ataskaitų rengimas, dalyvavimas tiksliniuose renginiuose, seminaruose, 

kūrybinėse dirbtuvėse ir pan. Verslumą skatinančių renginių metu Inkubavimo programos 

dalyviai turi galimybę tobulinti savo idėją, susirasti trūkstamus komandos narius, 

bendraminčius arba partnerius bei gauti patarimų ir konsultacijų, padėsiančių sėkmingai 

žengti tolesnius žingsnius savo verslo link.  

10. Pasibaigus inkubavimo etapui ir atsižvelgiant į tolesnius verslo vystymo poreikius, prasideda 

poinkubavimas, kurio metu startuoliui siūlomas bendradarbiavimas ir įsikūrimo galimybė 

inkubatoriuje / akceleratoriuje (pvz., EIT Health, Tech Park Kaunas ir pan.). 

PRIEŠINKUBAVIMAS INKUBAVIMAS 

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/mokslo-ir-verslo-bendradarbiavimas/


Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  

inkubavimo programos aprašo 

1 priedas  

 

DALYVAVIMO INKUBAVIMO PROGRAMOJE PARAIŠKA 

 

Kontaktinis asmuo (vardas, pavardė):  

 

El. paštas:      

Telefonas: 

Sritis: 

 

Verslo idėjos pavadinimas: 

 

Verslo idėjos aprašymas: 

 

Idėjos išplėtojimas ir techninis parengtumas:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  

inkubavimo programos aprašo 

2 priedas  

 

SUSITARIMAS Nr. __________ 

 

DĖL DALYVAVIMO LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO INKUBAVIMO 

PROGRAMOJE SĄLYGŲ 

 

2023 m.________________________ 

Kaunas 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, juridinio asmens kodas 302536989, kurio registruota 

buveinė yra Mickevičiaus g. 9, Kauno m. sav. Kauno m., duomenys apie įstaigą kaupiami ir saugomi 

Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujamas___________________________, 

veikiančio pagal rektoriaus suteiktą įgaliojimą (toliau – Inkubavimo programos koordinatorius), 

ir  

.......................................................................................................................................................................                                 
(vardas, pavardė, adresas, tel. Nr., el. paštas) – pildoma, jeigu dalyvauja fizinis asmuo 

 

......................................................................................................................................................................         

(įmonės pavadinimas, įmonės kodas, adresas, tel. Nr., el. paštas) – pildoma, jeigu dalyvauja juridinis asmuo 

 

atstovaujama........................................................................................................................................... 

(vardas, pavardė, pareigos) 

(toliau – Dalyvis),  

kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi, sudarydamos šį susitarimą dėl dalyvavimo 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Inkubavimo programoje sąlygų (toliau – Susitarimas), 

susitarė: 

1. SUSITARIMO TIKSLAS 

1.1.  Šiuo Susitarimu nustatomos taisyklės ir sąlygos, kuriomis remdamosi Šalys gera valia 

dirbs kartu siekdamos efektyvaus Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Inkubavimo programos 

(toliau – Programa) įgyvendinimo. 

1.2.  Šis Susitarimas taip pat reglamentuoja Šalių santykius, susijusius su Šalių teisėmis ir 

pareigomis vykdant Susitarimą. Kiekviena iš Šalių įsipareigoja dalyvauti efektyviai siekiant 

Susitarimo tikslų, bendradarbiauti bei tinkamai ir laiku vykdyti visus šiame Susitarime numatytus 

įsipareigojimus. 

2. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

2.1.  Inkubavimo programos koordinatorius įsipareigoja: 

2.1.1. suteikti Dalyviui visą reikalingą informaciją, susijusią su Inkubavimo programa ir jos 

vykdymu; 



2.1.2.  saugoti Dalyvių asmens duomenų paslaptį, tvarkyti asmens duomenis, pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus užtikrinti jų apsaugą, rinkti Dalyvių asmens 

duomenis  tik šios Programos organizavimo ir įgyvendinimo tikslais. 

2.2.  Dalyvis įsipareigoja: 

2.2.1. pasirašydamas Susitarimą Dalyvis patvirtina, kad yra susipažinęs su Inkubavimo 

programos veiklomis ir įsipareigoja dalyvauti Programoje ir kitose Programos veiklose (pvz., 

seminaruose, susitikimuose su mentoriais, ekspertais, konsultacijose, tarpiniuose idėjų pristatymo 

renginiuose, viešuose idėjų pristatymo renginiuose ir kt.) ir skirti maksimaliai savo darbo laiko ir 

pastangų paraiškoje pateiktai idėjai / produktui plėtoti; 

2.2.2. pasirašydamas šį Susitarimą Programos Dalyvis patvirtina, kad yra pasiryžęs 

sąžiningai atlikti su Programa ir paraiškoje pateikta idėja susijusias užduotis. Jei Dalyvis yra 

pašalinimas iš Programos arba savanoriškai pasirenka palikti Programą jai nepasibaigus, Dalyvis 

sutinka Inkubavimo programos koordinatoriui padengti Programos paslaugų išlaidas, jeigu tokių 

būtų. 

3. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ 

3.1.  Programos koordinatorius (veikdamas pagal Universitete galiojančią Intelektinės 

nuosavybės tvarką) ir Dalyvis susitaria dėl vieno iš šių intelektinės nuosavybės disponavimo būdų: 

3.1.1. dalyviui priklauso turtinės teisės į sukurtą intelektinę nuosavybę; arba 

3.1.2. Universitetui priklauso turtinės teisės į sukurtą intelektinę nuosavybę; arba 

3.1.3. Universitetui ir Dalyviui intelektinės nuosavybės teisės priklauso dalimis (procentais), 

arba 

3.1.4. Universitetui priklauso turtinės teisės į sukurtą intelektinę nuosavybę, o Dalyviui 

suteikiama licencija (išimtinė ar neišimtinė) naudoti gautus rezultatus Inkubavimo programos 1 

priede nurodytos idėjos vystymo procese. Tokiu atveju yra sudaroma atskira Licencinė sutartis; 

arba 

3.1.5. Dalyviui priklauso turtinės teisės į sukurtą intelektinę nuosavybę, o Universitetui 

suteikiama teisė, gavus raštišką Dalyvio sutikimą, sukurtus rezultatus naudoti mokslo ir studijų 

veikloje, įskaitant mokslo straipsnių publikavimą, užtikrinant Dalyvio keliamų konfidencialumo 

reikalavimų laikymąsi bei intelektinės nuosavybės apsaugą; 

3.1.6. kitos sąlygos. 

4. KONFIDENCIALUMAS 

4.1.  Visa informacija, susijusi su šiuo Susitarimu, jo įgyvendinimu ir vykdymu, t. y. Šalių 

pavadinimai, Šalių asmens duomenys, jų veikla, atskleistos idėjos ir  kita informacija ir duomenys, 

susiję su Šalių tarpusavio santykiais, mokymų medžiaga, yra laikomi konfidencialiais ir be kitos 

Šalies sutikimo negali būti atskleisti, perleisti arba (ir) kokiu nors kitu būdu ar apimtimi perduoti 

tretiesiems asmenims, išskyrus taikytinuose teisės aktuose ar Susitarime numatytus atvejus. 

4.2.  Šalys užtikrina informacijos, susijusios su šio Susitarimo vykdymu ar perduotos viena 

kitai, konfidencialumą ir kad naudos šią informaciją tik šiame Susitarime numatytiems Šalių 

įsipareigojimams vykdyti, o ne kokiam nors kitam tikslui, susijusiam su komerciniu gautos 

informacijos naudojimu, naudos sau arba trečiajam asmeniui siekimu arba prieštaraujančiam šio 

Susitarimo tikslams bei Šalių susitarimams. 

4.3.  Nelaikoma, kad Šalis pažeidė konfidencialumo įsipareigojimą, jei konfidencialią 

informaciją atskleidė ūkio subjektams, valstybinėms ir Europos Sąjungos institucijoms, 

akcininkams, valdymo organų nariams ir administracijai, Šalių darbuotojams, kuriems, atliekant 

tam tikras funkcijas, būtina žinoti šią informaciją, teisiniams bei finansiniams patarėjams, 

auditoriams, IT paslaugų teikėjams, administruojantiems Šalių IT sistemas.  



5. SUSITARIMO GALIOJIMAS 

5.1.  Šis susitarimas įsigalioja nuo jo pasirašymo dienos ir galioja 12 mėnesių. Esant poreikiui, 

susitarimas šalių susitarimu gali būti pratęstas papildomiems 6 mėnesiams. 

5.2.  Šalis nėra atleidžiama nuo atsakomybės už Susitarimo nevykdymą be pateisinamos 

priežasties. 

5.3.  Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Susitarimo neįvykdymą, jeigu ji įrodo, kad 

Susitarimas neįvykdytas dėl aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti 

Susitarimo sudarymo metu, ir kad negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms arba jų padariniams 

atsirasti (neįveikiamoms aplinkybėms, pranc. force majeure). 

5.4.  Programos koordinatorius pasilieka sau teisę nutraukti šį Susitarimą prieš terminą ir 

pašalinti Dalyvį iš Programos, jei Dalyvis nesilaiko šio Susitarimo nuostatų, neatlieka jam paskirtų 

užduočių arba atlieka tyčinius veiksmus, kurie kenkia LSMU ir (arba) kitiems Programos 

Dalyviams bei Programos integralumui. 

5.5.  Programos koordinatorius turi teisę vienašališkai nutraukti šį Susitarimą prieš terminą, 

informavęs raštu Dalyvį prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

5.6.  Dalyvis turi teisę vienašališkai nutraukti šį Susitarimą prieš terminą, informavęs raštu 

Programos koordinatorių prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų. 

6. KITOS NUOSTATOS 

6.1.  Visi ginčai, nesutarimai ir pretenzijos, kylančios iš šio Susitarimo arba susijusios su 

Susitarimo pažeidimu, galiojimu ar nutraukimu, bus sprendžiamos geranoriškai abipusiu Šalių 

susitarimu. Šalims neišsprendus ginčo, pretenzijos arba nesutarimo tarpusavyje per 30 (trisdešimt) 

kalendorinių dienų nuo derybų pradžios, ginčas arba kitas nesutarimas sprendžiamas Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

6.2.  Susitarimas yra sudarytas 2 (dviem) egzemplioriais, skirtais kiekvienai iš Šalių ir 

turinčiais vienodą teisinę galią.  

 

7. ŠALIŲ PARAŠAI 

 

 Programos koordinatorius 

Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 

Juridinio asmens kodas: 302536989 

PVM m.k.:LT100005579315 

Adresas: A.Mickevičiaus g.9, LT-44307 Kaunas 

 

Dalyvis 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

 

Sveikatos inovacijų vystymo centro vadovas 

 

__________________________________ 

__________________________________ 

Parašas: ………………………………..... Parašas: …………………………………. 

Data: ......................................................... Data: …………………………………… 

 


